

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事
工事地名	岡山県倉敷市水江地先～岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010009	14) 単価適用年月	2023年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	312日間 自 令和5年5月23日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	4,574,610
		23) 公告日	令和5年3月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		209,114,457					
河川土工		式	1		138,785,362					
掘削工		式	1		17,055,000					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	112,500	151.6	17,055,000					単-1号
掘削工(ICT)		式	1		10,331,250					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	37,500	275.5	10,331,250					単-2号
盛土工		式	1		34,841,136					
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	42,800	211.1	9,035,080					単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	47,560	542.6	25,806,056					単-4号
法面整形工(ICT)		式	1		1,642,400					
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	2,000	821.2	1,642,400					単-5号
残土処理工		式	1		74,915,576					

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	150,000	119.6	17,940,000					単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150,000	379.8	56,970,000					単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.8	461.2	368					単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	651	5,208					単-9号
法覆護岸工		式	1		41,453,731					
作業土工		式	1		619,020					
床掘り	土砂	m3	220	228.9	50,358					単-10号
床掘り	土砂	m3	110	255.8	28,138					単-11号
埋戻し	土砂	m3	200	895.9	179,180					単-12号
埋戻し	土砂	m3	90	1,683	151,470					単-13号
基面整正		m2	20	392.7	7,854					単-14号
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	777	202,020					単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ブロックマット工		式	1		10,792,261					
ブロックマット	1:3.0	m2	1,275	7,615	9,709,125					単-16号
吸出し防止材	t=10	m2	1,280	846.2	1,083,136					単-17号
護岸付属物工		式	1		1,491,450					
巻止コンクリート (1号巻止コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	m	61	24,450	1,491,450					単-18号
植生工		式	1		28,551,000					
張芝	植生マット工 1000m2以上	m2	12,280	2,325	28,551,000					単-19号
根固め工		式	1		4,394,600					
根固めブロック工		式	1		4,394,600					
消波根固めブロック製作 (1号根固めブロック)	平型 ブロック種類 (実質量) 2 t	個	100	34,070	3,407,000					単-20号
根固めブロック据付 (1号根固めブロック)	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2 t ブロック購入無	個	100	7,284	728,400					単-21号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 11.5km以下	個	100	2,592	259,200					単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		23,052,764				
防護柵撤去工		式	1		435,760				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	200	1,218	243,600			単-23号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	200	960.8	192,160			単-24号	
構造物取壊し工		式	1		12,241,542				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	930	9,743	9,060,990			単-25号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	70	17,200	1,204,000			単-26号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	3,100	532.2	1,649,820			単-27号	
広幅鋼矢板引抜	10H型 引抜長4.0m以下	枚	28	4,719	132,132			単-28号	
広幅鋼矢板引抜	10H型 引抜長6.0m以下	枚	10	7,780	77,800			単-29号	
広幅鋼矢板引抜	10H型 引抜長9.0m以下	枚	10	11,680	116,800			単-30号	
縁石撤去工		式	1		127,960				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	200	639.8	127,960			単-31号	
運搬処理工		式	1		10,247,502				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	942	3,549	3,343,158			単-32号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	70	3,744	262,080			単-33号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	275	2,721	748,275			単-34号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	942	3,055	2,877,810			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	70	4,000	280,000			単-36号	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	260	5,170	1,344,200			単-37号	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	15	4,840	72,600			単-38号	
現場発生品運搬	鋼材類(防護柵、鋼矢板、铸铁管)	t	87.9	15,010	1,319,379			単-39号	
仮設工		式	1		1,428,000				
交通管理工		式	1		1,428,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	100	14,280	1,428,000					単-40号
直接工事費		式	1		209,114,457					
共通仮設費		式	1		20,505,028					
共通仮設費		式	1		3,776,028					
運搬費		式	1		1,291,200					
重建設機械分解組立輸送費		回	3	430,400	1,291,200					単-41号
技術管理費		式	1		746,828					
保守管理(ICT)		式	1		148,828					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,738,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		16,729,000					
純工事費		式	1		229,619,485					

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川付替新合流点掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		54,993,000				
工事原価		式	1		284,612,485				
一般管理費等		式	1		42,347,515				
工事価格		式	1		326,960,000				
消費税相当額		式	1		32,696,000				
工事費計		式	1		359,656,000				

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	151.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	151.6	151.6	CB210100	
計						151.6		
単価						151.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	275.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	275.5	275.5	CB210120	
計						275.5		
単価						275.5	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	211.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3	1	211.1	211.1	CB210510		
	計					211.1			
	単価					211.1	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	542.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m3	1	542.6	542.6	CB210110		
	計					542.6			
	単価					542.6	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	821.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	821.2	821.2	CB220070	
計						821.2		
単価						821.2	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.6	119.6	CB210610	
計						119.6		
単価						119.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	379.8	379.8	CB210110		
計						379.8			
単価						379.8	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	461.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	461.2	461.2	CB210110		
計						461.2			
単価						461.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パツクホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	651	651	CB210110	
計						651		
単価						651	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	228.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	228.9	228.9	CB210030	
計						228.9		
単価						228.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	255.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	255.8	255.8	CB210030	
計						255.8		
単価						255.8	円/m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	895.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	895.9	895.9	CB210410	
計						895.9		
単価						895.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,683	1,683	CB210410	
計						1,683		
単価						1,683	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	392.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	392.7	392.7	CB210080	
計						392.7		
単価						392.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	777	777	CB220010	
計						777		
単価						777	円/m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	ブロックマット	1:3.0	単位	m2	数量		単価	7,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工(最大法長18m超え24m以下)		マット長さ7.5m超え8.0m以下、法勾配1:3.0	m 2	1	7,615	7,615	WYB00001 単- 42号	
計						7,615		
単価						7,615	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量	1	単価	846.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置				m 2	1	846.2	846.2	CB224720
計							846.2	
単価							846.2	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	巻止コンクリート (1号巻止コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	10	単価	24,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	31,580	94,740	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,433	148,660	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.3	3,439	1,031.7	CB224710	
計						244,431.7		
単価						24,450	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	張芝	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m2	1	2,325	2,325	WB810870 単一 43号	
計						2,325		
単価						2,325	円/m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	消波根固めブロック製作 (1号根固めブロック)	平型 ブロック種類 (実質量) 2t	単位	個	数量		単価	34,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	100	33,080	3,308,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.476	207,800	98,912.8	WB810010 単一 44号	
計						3,406,912.8		
単価						34,070	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	根固めブロック据付 (1号根固めブロック)	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量		1	単価	7,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,617	1,617	CB310180		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 15個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,667	5,667	CB310070		
	計					7,284			
	単価					7,284	円/個		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 11.5km以下	単位	個	数量		1	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 11.5km以下	個	1	2,592	2,592	CB310040		
	計					2,592			
	単価					2,592	円/個		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,218	1,218	単一	45号
	計					1,218		
	単価					1,218	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	単位	m	数量		単価	960.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	960.8	960.8	単一	46号
	計					960.8		
	単価					960.8	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010		
			m 3	1	9,743	9,743	単- 47号		
	計					9,743			
	単価					9,743	円/m3		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010		
			m 3	1	17,200	17,200	単- 48号		
	計					17,200			
	単価					17,200	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	532.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	532.2	532.2	CB430310	
	計					532.2		
	単価					532.2	円/m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	広幅鋼矢板引抜	10H型 引抜長4.0m以下	単位	枚	数量		単価	4,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	広幅鋼矢板引抜き(パイプロハンマによる施工)	陸上 10H型 引抜長4.0m以下	枚	1	4,719	4,719	WYB00005 単- 49号	
	計					4,719		
	単価					4,719	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	広幅鋼矢板引抜	10H型 引抜長6.0m以下	単位	枚	数量		単価	7,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板引抜き(ハイブ°ロハンマによる施工)		陸上 10H型 引抜長6.0m以下	枚	1	7,780	7,780	WYB00009 単- 50号	
計						7,780		
単価						7,780	円/枚	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	広幅鋼矢板引抜	10H型 引抜長9.0m以下	単位	枚	数量		単価	11,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板引抜き(ハイブ°ロハンマによる施工)		陸上 10H型 引抜長9.0m以下	枚	1	11,680	11,680	WYB00011 単- 51号	
計						11,680		
単価						11,680	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量		単価	639.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	639.8	639.8	CB422540	
	計					639.8		
	単価					639.8	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m3	1	3,549	3,549	CB227010	
	計					3,549		
	単価					3,549	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,744	3,744	CB227010	
	計					3,744		
	単価					3,744	円/m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,721	2,721	CB227010	
	計					2,721		
	単価					2,721	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-35号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単- 52号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円/m3	

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-36号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 000	4, 000	WB020051 単- 53号	
計						4, 000		
単価						4, 000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻処分 (車道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170	WB020051 単- 54号	
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,840	4,840	WB020051 単- 55号	
計						4,840		
単価						4,840	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	現場発生産品運搬	鋼材類(防護柵、鋼矢板、铸铁管)	単位	t	数量		単価	15,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	6,716	6,716	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,286	8,286	CB010420	
計						15,002		
単価						15,010	円/t	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 56号	
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ブロックマット工(最大法長18m超え24m以下)	マット長さ7.5m超え8.0m以下、法勾配1:3.0	単位	m ²	数量	100	単価	7,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	24,780	9,912		
普通作業員			人	2.4	19,635	47,124		
ブロックマット(アンカーピン含まない)		t=100	m ²	100	6,600	660,000		
ブロックマット用アンカーピン		SD345 D16 U型(600×200×600)	本	30	700	21,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.4	44,500	17,800		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		5,664		
計						761,500		
単価						7,615	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	2,325.6	2,325		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,325		
	単価					2,325	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	207,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物用丸鋼	SS400 径16	t	1.03	139,000	143,170			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
諸雑費(まるめ)		式	1		29			
計					207,800			
単価					207,800	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,218	1,218		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,218		
単価						1,218	円/m	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	960.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	960.75	96,075		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						96,080		
単価						960.8	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 9,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,743.5	9,743	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,743	
単価						9,743	円/m ³

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,191.2	17,191	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						17,200	
単価						17,200	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	広幅鋼矢板引抜き(ハーフロハマによる施工)	陸上 10H型 引抜長4.0m以下	単位	枚	数量	10	単価	4,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.128	24,780	3,171		
	とび工		人	0.256	25,305	6,478		
	普通作業員		人	0.128	19,635	2,513		
	ハーフロハマ杭打機運転(陸上施工)	引抜き 油圧式 排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.128	240,200	30,745	WYB00006	単一 61号
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		4,283		
	計					47,190		
	単価					4,719	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	広幅鋼矢板引抜き(ハーフロハマによる施工)	陸上 10H型 引抜長6.0m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.211	24,780	5,228		
	とび工		人	0.422	25,305	10,678		
	普通作業員		人	0.211	19,635	4,142		
	ハーフロハマ杭打機運転(陸上施工)	引抜き 油圧式 排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.211	240,200	50,682	WYB00010	単一 62号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		7,070		
	計					77,800		
	単価					7,780	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	広幅鋼矢板引抜き(ハーフロハマによる施工)	陸上 10H型 引抜長9.0m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.317	24,780	7,855		
	とび工		人	0.634	25,305	16,043		
	普通作業員		人	0.317	19,635	6,224		
	ハーフロハマ杭打機運転(陸上施工)	引抜き 油圧式 排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.317	240,200	76,143	単一	63号
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		10,535		
	計					116,800		
	単価					11,680	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(コンクリート殻)	無筋		m ³	100	3,055	305,500	
	計						305,500	
	単価						3,055	円/m ³

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(コンクリート殻)	鉄筋		m ³	100	4,000	400,000	
	計						400,000	
	単価						4,000	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(アスファルト殻)		車道部						
			m ³	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円/m ³	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(アスファルト殻)		歩道部						
			m ³	100	4,840	484,000		
計						484,000		
単価						4,840	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,280	14,280			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,280			
単価					14,280	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	単価	金額	単価	430,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	2.7	22,470	60,669			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,500	62,300			
運搬費等率 250%			式	1		307,422			
諸雑費 (まるめ)			式	1		9			
計						430,400			
単価						430,400	円/回		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-58号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 37500m3	単位	式	数量	1	単価 132,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5.357	24,780	132,746	
計						132,746	
単価						132,746	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-59号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2000m2	単位	式	数量	1	単価 16,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.649	24,780	16,082	
計						16,082	
単価						16,082	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	引抜き 油圧式 排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	1	単価	240,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,575	22,575			
軽油		L	570	136	77,520			
パイプロハンマ(単体) [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型(第2次) 振り子式 473kN	供用日	1.2	86,100	103,320			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日	1.2	30,600	36,720			
諸雑費(まるめ)		式	1		65			
計					240,200			
単価					240,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	引抜き 油圧式 排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	1	単価	240,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,575	22,575			
軽油		L	570	136	77,520			
パイプロハンマ(単体) [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型(第2次) 振り子式 473kN	供用日	1.2	86,100	103,320			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日	1.2	30,600	36,720			
諸雑費(まるめ)		式	1		65			
計					240,200			
単価					240,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	引抜き 油圧式 排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	1	単価	240,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,575	22,575			
軽油		L	570	136	77,520			
パイプロハンマ(単体) [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型(第2次) 振り子式 473kN	供用日	1.2	86,100	103,320			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日	1.2	30,600	36,720			
諸雑費(まるめ)		式	1		65			
計					240,200			
単価					240,200	円/日		